DIÁRIO OFICIAL Nº 33283 9Terça-feira, 03 DE JANEIRO DE 2017

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 818/GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO
PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas
pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 32.836 de
27/02/2015.
CONSIDERANDO o falecimento do (a) Genitor (a) do (a) Senhor (a)
SANTINA FERREIRA DE FARIAS, ocorrido em 17 de Dezembro de
2016 e especialmente o que dispõe o art. 72, inciso III, da Lei nº.
5810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa da
família ao servidor (a) SANTINA FERREIRA DE FARIAS, ocupante do
cargo de Assistente Técnico, Id. Funcional 5174848-1, lotado (a)
na Mãe Canguru no período de 17.12.2016 a 24.12.2016, conforme
certidão de óbito nº 0668520155.2016.4.00041.109.0047425-92.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 17 de dezembro de 2016.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 28 de Dezembro de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 134493
PORTARIA Nº 819/GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no
DOE nº 32.836, de 27/02/2015,
REVOGAR, a contar de 15.01.2017, nos termos do Art. 93 da Lei N°
5.810/94, a pedido da servidora Rosi Paula de Souza Nascimento
de Almeida, Técnica de Enfermagem, Matrícula N° 57192765-1,
lotado na Gerência da UTI NEO B1 desta Fundação, a licença para
acompanhar cônjuge (sem remuneração), através da Portaria
256/2016//GAP/GP/FSCMP, publicada no DOE nº 33.125 de 11 de
Maio 2016.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 28 de Dezembro de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 134495

FUNDAÇÃO CENTRO
DE HEMOTERAPIA E
HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria nº 723/2016 – GEAPE/HEMOPA, 28 de dezembro
de 2016.
A Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará –
Fundação HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo n°187/2016.
RESOLVE,
         I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Ubiratan Ribeiro
de Jesus, matricula n° 5419299/1, Cargo: Técnico de Enfermagem,
lotada (o) na (o), Hemonucleo de Redenção, desta Fundação Centro
de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 05
de dezembro de 2016 a 03 de janeiro de 2017, Laudo n°187/16.
         II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará – Fundação HEMOPA, em 28 de dezembro de 2016.
Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 134509

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 505, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2016.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE;
REMOVER a servidora abaixo relacionado, lotada no Serviço de
Triagem para o Serviço de Farmácia, a contar de 24/11/2016.

MATRÍCULA NOME CARGO
54188069/ 1 MONICA MORIANE DE OLIVEIRA NUNES TÉCNICO DE ENFERMAGEM

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 134564

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
ATO: 1.567
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº
07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 28/12/2016
SERVIDOR: JOSE BRASIL FREIRE JUNIOR
CPF: 430.514.052-72
CARGO DO SERVIDOR: MÉDICO: Especialidade – Intensivista
TÉRMINO DE VÍNCULO: 27/12/2017
Contratação em caráter de substituição a DANIELA LEDA REIS
através do processo nº 2016/431790, autorizado em 25/10/2016,
não acarretando acréscimo de despesa ao erário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 134563

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 504, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2016.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 32.087
de 30.01.2012.
RESOLVE,
CONCEDER afastamento de Licença Prêmio da servidora da
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna –
FPEHCGV, abaixo relacionada, de acordo com o Art. 98 da Lei nº
5.810/94. Referente ao mês de DEZEMBRO/2016.
2º PERIODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS PERIODO
CONCEDIDO

PORTARIA
ANTERIOR

726001/1 CARMEN ZELINA
BACELAR SALES ADMINISTRADOR

13/06/2013
a

12/06/2016
60

29/12/2016
a

26/02/2017
-

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 134567

LICENÇA MATERNIDADE
.

Laudo: 043/2016
Nome: MARCIA FERREIRA DA FONSECA SOUSA
Matrícula: 57188741/1
Cargo/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM /FPEHCGV
Período: 13/12/2016 a 10/06/2017
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 134562

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo: 068/2016
Nome: SYLAS PEREIRA E SILVA
Matrícula: 5923644/1
Cargo:/Lotação: AUXILIAR ADMINISTRATIVO /FPEHCGV
Período: 12/12/2016 a 16/12/2016
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 134557
LICENÇA SAÚDE
Laudo: 103/2016
Nome: ELI CORREA FERREIRA
Matrícula: 2019418/1
Cargo:/Lotação: TECNICO DE LABORATORIO /FPEHCGV
Período: 19/12/2016 a 02/01/2017
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 134559
LICENÇA SAÚDE
Laudo: 105/2016
Nome: TANIA DO SOCORRO SOUZA CHAVES
Matrícula: 5904613/1
Cargo:/Lotação: MEDICO/FPEHCGV
Período: 14/12/2016 a 23/12/2016
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 134560
LICENÇA SAÚDE
Laudo: 107/2016
Nome: LUCILEA CARREIRA PESSOA
Matrícula: 5321727/6
Cargo:/Lotação: PSICOLOGO/FPEHCGV
Período: 26/12/2016 a 28/12/2016
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 134561

ERRATA
.

ERRATA DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 026/2016 - DO
CONTRATO N°. 235/2016
NO DOE N° 33281 de 29/12/2016, que publicou o número
da publicação n°. 133915
ONDE SE LÊ: Nome: MAQUET DO BRASIL EQUIPAMENTOS
MÉDICOS LTDA
Endereço: Rua Tenente Alberto Spicciati, n°. 200, Barra Funda
CEP . 01.140-130
São Paulo-SP
Telefone: (11) 2608-7400
E-mail: Bianca.Logarzo@getinge.com
LEIA-SE: Nome: BLB ELETRÔNICA LTDA-EPP.
Endereço: Rua Domingos Marreiros, nº. 738
CEP . 66.055-210
Belém-PA
 Telefone: (91) 3224-9800
E-mail: airton.vendas@blb.com.br
EMPRESA: BLB ELETRÔNICA LTDA-EPP
Belém (PA)
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 134626

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 511, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2016.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE,
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores abaixo
relacionados, lotados na Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna, referente ao mês de JANEIRO /2017.
PERÍODO AQUISITIVO 2016/2017

MATRÍCULA  NOME PERÍODO
5927508 1 EDILSON GALENO DE SOUSA JUNIOR 23/01/2017 a

11/02/2017
5831750 3 MARIA DE JESUS MALHEIROS DA FONSECA 15/01/2017 a

13/02/2017

PERÍODO AQUISITIVO 2015/2016
MATRÍCULA  NOME PERÍODO

54190931 1 ADRIELE JULIANA DUARTE DE MEDEIROS DE SOUZA 02/01/2017 a
31/01/2017

5922912 1 ALEFF GUIMARAES MIRANDA 02/01/2017 a
31/01/2017

57188282 1 ALESSANDRA ERICA RIBEIRO DA SILVA 01/01/2017 a
30/01/2017

3223833 2 AMIRA TORRES BALLOUT 02/01/2017 a
31/01/2017

5361010 2 ANA CLAUDIA CARVALHO DE ALMEIDA 02/01/2017 a
31/01/2017

54195128 1 ANA CLAUDIA DA SILVA SOUSA 02/01/2017 a
31/01/2017

55587440 1 ANA NAZARE CARDOSO 02/01/2017 a
31/01/2017

54189125 1 ANDRE LUIS BONIFACIO DE AMORIM 01/01/2017 a
30/01/2017

54182830 2 ANDRE LUIZ DIAS DA COSTA 01/01/2017 a
30/01/2017

54181301 3 ANDREA RODRIGUES TORRES ANDRADE 15/01/2017 a
13/02/2017

5831695 3 ANDREZA DUARTE MARTINS FIGUEIRA 02/01/2017 a
31/01/2017

57234063 1 ANGELA MARIA DE OLIVEIRA BARBOSA 02/01/2017 a
31/01/2017

5923629 1 BIANCA DE OLIVEIRA SOARES 02/01/2017 a
31/01/2017

57188684 1 CAROLINA MAIRA MELO DE SOUZA 01/01/2017 a
30/01/2017

5922700 1 CAROLINE KALY DOS SANTOS SILVA 01/01/2017 a
30/01/2017

5443776 2 CELSO EVANGELISTA DOS SANTOS 02/01/2017 a
31/01/2017

54190908 1 CELSO WOLNEY GOMES ALBUQUERQUE 01/01/2017 a
30/01/2017

57192917 1 CICERO ROMAO DOS SANTOS ALBUQUERQUE 01/01/2017 a
30/01/2017

54187974 2 CLAUDIA DZIMIDAS HABER 02/01/2017 a
31/01/2017

54189603 1 CLEIDIANE LIMA SOBRINHO 01/01/2017 a
30/01/2017

57188680 1 CLOVIS FERREIRA PAIVA 01/01/2017 a
30/01/2017

54191774 1 DAILTON PEREIRA TORRES 01/01/2017 a
30/01/2017

5889255 1 DANIEL DA SILVA FERREIRA 02/01/2017 a
31/01/2017

54187837 1 DANYELLE CORDEIRO DA SILVA MACHADO 01/01/2017 a
30/01/2017

5922898 1 DENIELSON ATAIDE PEREIRA 02/01/2017 a
31/01/2017

57192583 1 DJALMA SANTOS DE SOUZA 09/01/2017 a
07/02/2017